
 December 2024  Yrkesresan 
 

Följ gärna #Yrkesresan på LinkedIn 

 

Kommunförbundet Kalmar läns nyhetsbrev för 

Yrkesresan, december 2024 

Detta är ett samlat nyhetsbrev för Yrkesresan och dess resor som skickas till dig 

som har ett konto i Yrkesresan. Syftet med nyhetsbrevet är att hålla alla berörda 

uppdaterade kring vad som händer i de olika resorna. Nyhetsbrevet ges ut två 

gånger per år.  

Om Yrkesresan 
Yrkesresan är ett koncept för introduktion och kompetensutveckling för 

socialtjänstens medarbetare. Målet med Yrkesresan är att stärka kompetens 

och yrkesstolthet för både medarbetare och chefer inom socialtjänsten genom 

att erbjuda bästa tillgängliga kunskap på ett samlat och pedagogiskt sätt. Det är 

idag 276 kommuner i landet som är anslutna till Yrkesresan.  

5 yrkesresor 
Fem yrkesresor ska tas fram under avtalsperioden 2021–2028 inom de 

verksamhetsområden som har prioriterats av kommunerna. Tidsplanen ser ut 

så här:   
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Region Sydost 
Kalmar län ingår i ett klustersamarbete tillsammans med Jönköpings län, 

Kronobergs län och Blekinge när det gäller Yrkesresan. Sammanhållande i 

samverkan är Jönköpings län. 

Projektledarna träffas regelbundet för erfarenhetsutbyte, och det pågår 

dialoger om hur vi framöver kan hjälpas åt i arbetet med Yrkesresans olika 

resor. 
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Yrkesresan Barn och unga 

Året 2024 
Under 2024 har produktionen av samtliga kurser i NY-steget blivit klara, och nya 

medarbetare kan gå 6 olika kurser under sina första två år.  

Kurser i NY-steget under 2024 
Följande tre kurser har anordnats fysiskt i Kalmar län och genomförs av erfarna 

medarbetare i länets kommuner. 

 

Handläggning med barnet i centrum 

Utbildarteamet har genomfört två utbildningar i Handläggning 

med barnet i centrum under året. Totalt deltog 37 personer på de 

fyra kursdagarna. 

 

Samtal och delaktighet 

Två utbildningar i Samtal och delaktighet har genomförts av 

utbildarteamet. På dessa kurser har 27 personer deltagit.  

 

 

Utsatthet och våld 

Utbildarteamet för Utsatthet och våld bildades i januari och 

teamaet har hållit i två kurser under året. 37 personer har deltagit 

på dessa kurser. 

 

 

Följande kurser genomförs digitalt via Göteborgsregionen som är nationellt 

ansvarigt RSS (Regional samverkans- och stödstruktur) för Yrkesresan Barn och 

unga. 

 

Handläggning av unga lagöverträdare 

Göteborg har erbjudit kursen Handläggning av unga 

lagöverträdare digitalt vid två tillfällen under våren och två 

gånger under hösten. Kursen riktar sig enbart till medarbetare 

som arbetar med myndighets-handläggning, och från Kalmar län 

har 31 personer gått kursen. 

Arbeta med familjehem 

Kursen Att arbeta med familjehem riktar sig till dig som är ny som 
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familjehemssekreterare, och är inte tänkt för dig som arbetar som 

utredande socialsekreterare eller barnsekreterare. Kursen 

genomförs digitalt via Göteborgsregionen och första kursen 

genomfördes under våren och en under hösten. 11 personer från 

Kalmar län har gått denna kurs. 

 

Verktyg för arbetsplanering 

Kursen Verksty för arbetsplanering består av 9 avsnitt som ger dig 

stöd i hur du kan skapa en bra struktur och prioritering i ditt 

arbete. 

Kurser i VAN-steget 
För den som tillhör VAN-steget finns det flera kurser som tillhör NY men som är 

möjlig att gå om det finns behov. Det är dock viktigt att komma ihåg att kursen 

är på en basnivå. Nu finns en kurs som VAN och ERFAREN har tillgång till och det 

är Samtal med barn och förälder (webbkurs). I början av nästa år kommer en ny 

kurs som handlar om att handlägga LVU.  

Erfaren 
Nu är det öppet för även erfarna att skapa konto i Yrkesresan. Steget ERFAREN 

är under uppbyggnad, vilket innebär att det kommer att läggas till nya 

hållplatser allteftersom.  Du som tillhör detta steg har dock tillgång till de andra 

stegen.    

Utbildarträff 
I slutet av november träffades utbildarna i Yrkesresan Barn och unga. De fick då 

möjlighet att byta erfarenheter och få inspiration av varandra i deras viktiga 

uppdrag. Detta kommer att bli en årlig tradition. 
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En kurs 

uppdelat 

i fyra 

dagar. 

Inplanerade kurser 
Kurser för NY-steget våren 2025 

Handläggning med barnet i centrum, dag 1 och 2 5–6 mars (20 platser) 

Handläggning med barnet i centrum, dag 3 och 4 25–26 mars 

  

Samtal och delaktighet 8–9 april (20 platser) 

Utsatthet och våld    6–7 maj (20 platser) 
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Yrkesresan Funktionshinder för utförare 

Om kurserna 
På nationell nivå pågår produktion av kurserna i BAS-steget. 

Introduktionskursen kommer att vara webbaserad och genomförs av alla, 

oavsett år i yrket. Kurserna i BAS-steget ska maximalt vara 45 timmar. Denna 

tidsomfattning är en övre gräns för projektet att hålla sig inom. Hur tiden 

fördelas mellan kurserna eller mellan de olika delarna i respektive kurs kommer 

variera beroende på kurs och ämne. En genomsnittlig tid per kurs är beräknad 

till 7,5 timmar vilket även inkluderar tid för förberedelsen kurstillfälle, 

efterarbete och utvärdering. Introduktionskursen i BAS-steget är totalt 4 

timmar.  

 

Innehållet i Yrkesresan utgår från att medarbetaren har en grundläggande 

utbildning enligt Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 2014:2) och ska därför 

ses som ett komplement till relevant grundutbildning. Kommunerna beslutar 

själva om medarbetare utan relevant grundutbildning ska erbjudas Yrkesresans 

kursutbud. 

Chefer rekommenderas att genomgå bas-steget innan medarbetare kopplas på. 

De har en viktig roll i att ge förutsättningar för medarbetare och ska möjliggöra 

för ett fortsatt lärande i praktiken. Då cheferna är nyckelpersoner för att 

möjliggöra Yrkesresan över tid kommer även cheferna få ett eget spår inom 

konceptet som stöd för att kompetensutvecklas i sin egen yrkesroll.  

 

Den nationella styrgruppen har beslutat om att inledande verktyg och kurser i 

chefsspåret blir:  

• Guidande självskattning  

• Vad är mitt uppdrag – att leda det bruksnära arbetet och 

arbetsplatslärandet 

• Implementeringsstöd 

• Kompetensinventering och kompetensplacering 

• Evidensbaserat arbetssätt 
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Flera chefer och verksamhetsutvecklare är nu inne på plattformen och i 

januari förväntas den första kommunen sätta igång med kurser för 

medarbetarna. 

 

Inforträffar 
Fyra introträffar för Yrkesresan har genomförts och ytterligare en planeras i 

januari.  

 

Upplägg för träffen:  

• Kort om yrkesresan  

• Introduktion till plattformen  

• Vad blir nästa steg  

• Vart vänder jag mig när jag har frågor  

 

När och var: 22 januari kl. 13:00-14:00, digitalt 

 

Målgrupp: Verksamhetschefer, enhetschefer inom OF/LSS eventuellt 

aktuell verksamhetsutvecklare  

 

Anmälan: Anmälningslänk 

Vilka kommer att göra denna yrkesresa? 
Målgruppen är medarbetare som ger brukarnära stöd i utförarverksamhet. 
Utgångspunkten är de områden som nämns i Socialstyrelsens allmänna råd 
(SOSFS 2014:2). Även arbetsledare och chefer för dessa medarbetare ingår i 
målgruppen.  
  
Kurser kommer skapas för medarbetare inom följande områden samt 
arbetsledare/chefer för aktuella området:  
  

• Personlig assistans (LSS alternativt SFB)  
• Korttidsvistelse i form av korttidshem (LSS)  
• Korttidstillsyn (LSS)  
• Bostad med särskild service för barn och ungdomar (LSS)  
• Bostad med särskild service för vuxna (LSS)  
• Daglig verksamhet (LSS)  
• Bostad med särskild service för personer med 
funktionsnedsättning (SoL)  
• Boendestöd (SoL)  
• Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning 
(SoL)  

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=50658cb4ed4d
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Yrkesresan Skadligt bruk och beroende- 

myndighetsutövning 
 

Om kurserna 
Målsättningen är att kurs 1 ska vara klar för publicering under våren 2025. 

Startdatum beror på när regional nivå har möjlighet att påbörja 

administrationen för medarbetare i respektive län. Denna resa omfattar mindre 

volym av medarbetare på totalen vilket bidrar till andra förutsättningar, där 

också merparten av medarbetare befinner sig i VAN respektive ERFAREN-steget. 

I dagsläget är det ännu inte bestämt hur många av kurserna som kommer att 

vara fysiska utbildningsdagar och/eller digitala utbildningsdagar. Kurser för 

steg NY, VAN och ERFAREN kommer släppas samtidigt.  

 

 

Med detta önskar vi alla Yrkesresenärer  

en riktigt härlig ledighet! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilka kommer att göra denna yrkesresa? 
Du som är socialsekreterare och myndighetsutövande handläggare som 

arbetar med att bevilja och ta beslut om insatser för vuxna personer över 18 år 

med skadligt bruk och beroende. Denna yrkesresa kommer därför även att 

innefatta lagstiftning avseende LVU-vård för de socialsekreterare som 

handlägger dessa ärenden i ålderskategorin 18–20 år.   

Socialtjänst i   
samverkan Kalmar län 


